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 شمارش معکوس برای »رفع فیلترینگ«
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اعتراف دیرهنگام 
مهندس باهنر!!

فرارو نوشت: تنش‌ها بین ایران و 
اسرائیل که طی ماه‌های گذشته روند 
صعودی طی کرده است با آخرین 
حمله اسرائیل به ایران در مسیری 
جدید قرار گرفته است و برخی 
تحلیلگران معتقدند احتمال این که 
مقامات کشور، تصمیم برای حمله‌ای 
نظامی و قریب الوقوع به اسرائیل را 
در دستور کار قرار دهند، بسیار بالا 
برخی دیگر، معتقدند  است، گرچه 
مشخص نیست ایران چه زمانی و 
نشان  واکنش  اسرائیل  به  چگونه 

خواهد داد.

مقام معظم رهبری، اخیرا تأکید 
کردند: »مقابله اسلامی، ملی، عقلانی، 
خردمندانه و انسانی ملت ایران با 
استکبار آمریکا که منطبق با قوانین 
بین‌المللی است، با نقشه‌راه صحیح 
و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد 
یافت و در این مسیر پیروزمندانه، 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال 
هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ 

دندان‌شکنی خواهند گرفت.«
یک روز پیش از این سخنان رهبری 
نیز، کمال خرازی، رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی؛ در گفتگو 

با المیادین با تاکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی در جنگ علیه غزه و 
داشته  اشتباهی  محاسبات  لبنان 
است، گفت: »آن‌ها فکر می‌کردند با 
حمله به غزه و لبنان می‌توانند حماس 
و حزب‌الله را نابود کنند. فکر می‌کردند 
که با شهادت رهبران حماس و 
مردمی  این جنبش‌های  حزب‌الله 
فروکش می‌کنند. اینها محاسبات 
اشتباه آنان بود. در خود اسرائیل هم 
خیلی‌ها به این محاسبات اشتباه اقرار 
می‌کنند، زیرا تفکر مقاومت و آزادی 
خواهی را نمی‌توان با عملیات نظامی 

از بین برد.«
این اظهارات در کنار اظهارات 
مقام‌های دیگری از جمله اسماعیل 
کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس دوازدهم که 
گفته است »حمله ایران به اسرائیل 
خیلی سنگین‌تر از وعده صادق ۲ 
خواهد بود«، باعث شده پرسش‌هایی 
ایران  احتمالی  درباره چگونگی حمله 
و تبعات آن مطرح شود. عبدالرضا 
فرجی راد، استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر 
ارشد سیاسی در گفتگو با فرارو به این 

پرسش‌ها پاسخ داده است:...

عبدالرضا فرجی راد در گفتگو با فرارو تحلیل کرد:

حمله ایران به اسرائیل چه زمانی و چگونه انجام می‌شود؟

ادامه در صفحه 3

گزارش

هشدار مقام قضایی خراسان 
رضوی در خصوص خرید
 و فروش ملک با طلا و ارز

هشدار مقام قضایی خراسان 
رضوی در خصوص خرید و 

فروش ملک با طلا و ارز
مشهد- ایرنا- معاون قضایی 
رییس کل دادگستری خراسان 
رضوی در امور اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم گفت: 
شاهد افزایش تمایل به انجام 

معاملات ملکی با ارز، سکه و طلا به جای....
6

گزارش

کسی سند موسیقی را قبول دارد؟

زنگ خطر دوباره برای لغو 
سلیقه‌ای کنسرت‌ها

 لغو کنسرت‌ها در سراسر 
شده  خبرساز  مجددا  کشور 
است. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
یکی از کنسرت‌هایی که به 
تازگی لغو شده است، کنسرت‌ 
محسن ابراهیم‌زاده است که قرار 

بود سوم و چهارم آبان‌ماه در یاسوج و گچساران برگزار شود. 
این دو کنسرت مجوزهای لازم را از وزارت ارشاد دریافت کرده 

بودند ولی باز هم مانند موارد چندسال گذشته...
5

گزارش

برخی از کارشناسان معتقدند 
قیمت ۷۰ هزار تومانی ارز در 
بازار آزاد واقعی نیست و به 
محض آنکه انتخابات آمریکا 
به اتمام برسد و ایران نیز پاسخ 
حمله اسرائیل را بدهد قیمت 
باز خواهد گشت. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از مهر قیمت دلار بازار آزاد هم اکنون در کانال ۷۰ هزار 
تومان به سر می‌برد و عده‌ای معتقدند...

ریسک گسترش تنش‌های منطقه‌ای و انتخابات آمریکا در 
میان معامله‌گران وجود دارد:

قیمت 70 هزار تومانی ارز واقعی 
است؟ 
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همیشه پای »پول« در میان است؛

بچه »سرراهی« وزارت بهداشت
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»با فیلترینگ عده ای کاسب فیلترشکن 
شدند«. بیان این جمله از زبان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری در دوران تبلیغات، 
به خوبی نشان می داد که مسعود پزشکیان 
پس از پیروزی چگونه به دنبال رفع فیلترینگ 
می رود. او در همین مدتی که از تشکیل 
کابینه اش می گذرد، بیش از هر مساله‌ای-

حتی مسائل و مشکلات اقتصادی- در برابر 
این پرسش قرار گرفت که بالاخره چه زمانی 

فیلترینگ برداشته می شود؟
خبرآنلاین نوشت: نه فقط او، که سایر 
اعضای کابینه هم هرگاه در معرض سوالات 
خبرنگاران قرار می گرفتند ناچار بودند که از 
تصمیمات دولت برای رفع فیلترینگ بگویند. 
در این میان سر و کار وزیر ارتباطات و 
سخنگوی دولت بیش از سایر اعضای کابینه 

با بحث فیلترینگ بود. 
ارتباطات و فاطمه  ستار هاشمی وزیر 
مهاجرانی سخنگوی دولت بارها از عزم دولت 
برای رفع فیلترینگ گفتند و تاکید کردند که 
دولت و شخص پزشکیان پیگیر این مطالبه 
مردمی است. حال هرچقدر زمان می گذرد، 
رسیدن به خبر رفع فیلترینگ، گویا بیشتر 
به واقعیت نزدیک می شود. این یعنی دولت 
نه تنها وعده سر خرمن نداده بلکه عزم خود 
را برای انجام یکی از وعده هایی که روزی 
می گفت گردنم را برای اجرای آنها گرو می 

گذارم، جزم کرده است.
در روزهای اخیر اما، سیگنال‌های قوی 
تری ارسال شد. از آن جهت قویتر که 
دایره اظهارنظرکنندگان از محدوده کابینه 
خارج شده و امثال علی لاریجانی، عزت 
الله ضرغامی و محمد سرافراز را هم وارد 
گود کرده است؛ کسانی که عضو شوراهای 
عالی موثری هستند و اظهارنظر آنها صرف 
نظر از بعُد حقیقی‌شان، به لحاظ حقوقی 
حائز اهمیت است؛ علی لاریجانی عضو 
حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی است 
و ضرغامی و سرافراز اعضای حقیقی شورای 
عالی فضای مجازی؛ هرچند که لاریجانی به 
لحاظ تاثیر بر تصمیم‌گیری نقشی ندارد اما 
مواضع او همچنان مهم به شمار می‌رود. این 
چهره ها هرکدام از لزوم رفع فیلترینگ گفته 
و جهت سخنان و مواضعشان مخاطب را به 
این نتیجه می‌رساند که قرار است به همین 

زودی این وعده محقق شود. 
این موضوع وقتی جدی تر می شود 
که توئیت علی ربیعی دستیار اجتماعی 
پزشکیان را هم کنار این اظهارات بگذاریم 
که خبر از برداشته شدن اقدامات موثر برای 

رفع فیلترینگ در آینده نزدیک داده است.
روایت علی لاریجانی از راه حل دبیر 

شورای عالی فضای مجازی
علی لاریجانی رییس سه دوره مجلس 
شورای اسامی در گپ و گفتی که چند 
روز پیش با خبرگزاری خبرآنلاین داشته، از 
دیدارش با دبیر شورایعالی فضای مجازی و 
راه حل این شورا برای حل مساله فیلترینگ 

روایت کرد.
او گفت: مشکل عمده ای که متدینین در 
مورد فیلترینگ دارند این است که تصاویر 

مستهجن در فضای مجازی وجود دارد. 
ایشان)دبیر شورای عالی فضای مجازی( 
گفت راه حل هایی است. به هرحال عقاید 
مختلفی وجود دارد. مهم این است که از 

فضای مجازی درست استفاده شود.
لاریجانی با بیان اینکه کسی دنبال استفاده 
نادرست و این تصاویر در این فضا نیست، خبر 
داد که دبیر شورای عالی فضای مجازی راه حل 
هایی داشت و گفت دولت تصمیم می گیرد 
که هم نگرانی متدینین رفع شود و هم فضا باز 
شود تا راحت بتوان کسب و کار را راه انداخت.

رئیس اسبق صدا و سیما ادامه داد: به 
نظر من ۹۵ درصد مردم به دنبال تصاویر 
مستهجن نیستند. ولی می خواهند سرعت 
فضای مجازی به گونه ای باشد که کسب 
و کار خود را به راه بیندازند. حالا بخاطر 
۵ درصد که نمی توانیم اینترنت را ببندیم. 
آن راهی که دوستان شورای عالی فضای 
مجازی در پیش گرفته اند، تا آنجایی که من 
شنیده ام، این بود که ما برای آن ۹۵ درصد 
کار را سهل می کنیم که بتوانند زمینه کار 

اقتصادی و علمی هم داشته باشند.

انتقاد ضرغامی از کاسبی فیلترشکن 
ها

عزت الله ضرغامی رییس پیشین سازمان 
صدا و سیما که حالا عضو شورای عالی 
فضای مجازی است هم در گفت و گو با رادیو 
تهران از کاسبی فیلترشکن ها انتقاد کرد و 
گفت: من چون عضو شورای عالی فضای 
مجازی هستم نظراتم را کاملا صریح و روشن 
در جلسات مطرح می کنم که معمولا هم 
اثرگذار است. امروز دیگر فیلتری وجود ندارد 
فقط گرفتار فیلترشکن‌هایی هستیم که یک 

کاسبی جدی را به راه انداخته‌اند.
وی در ادامه گفت: در بازدید از یک 
نمایشگاه صنایع دستی وقتی از آنها درباره 
نحوه عرضه محصولات و ارتباط با مشتری 
سوال می کردم، بدون استثناء از برنامه 
هایی نام می بردند که در کشور فیلتر است. 
بنده در جلسه ای بیان کردم مردم با این 
گرفتاری باید پول بیشتر هزینه کنند برای 
خرید فیلترشکن تا بتوانند تازه به فرض یک 

کوزه بفروشند.
این عضو شورای عالی فضای مجازی تاکید 

کرد: بنده در ماه‌های قبل و دولت‌های قبل 
بسیار حرص خوردم بخاطر کارهایی که 
باید انجام می‌شد و نشد. ضرغامی با انتقاد 
از فروش فیلترشکن‌ها وقتی مجری از او 
پرسید که آیا وضعیت در این زمینه تغییر 
خواهد کرد گفت: اتفاقات در مملکت حتما با 
مطالبات به حقی که مردم دارند به موقع و 

به درستی انجام خواهد شد.
روایت سرافراز از ناتوانی ایستادگی 

در برابر اینترنت
محمد سرافراز رییس‌ پیشین سازمان صدا 
و سیما و عضو شورای عالی فضای مجازی 
هم از مخالفان فیلترینگ است. او در گفت 
و گو با خبرگزاری خبرآنلاین، گفت: ذهن 
و فکر مسوولین ما این است که فیلترینگ 
اینترنت موجود را برطرف کنیم یا نه. یک 
عده‌ای محکم ایستاده‌اند که نه آقا! باید 
فیلترینگ را محکم ادامه‌اش بدهیم و اصلا 
نباید دست بزنیم و در مقابل عده زیادی 
از مردم و عده‌ای از آدم‌های دلسوز دیگر و 
صاحب‌نظران می‌گویند فیلترینگ را بردارید. 
یعنی این فیلترینگ نه تنها باعث نشد 
آن شبکه‌های اجتماعی که می خواستند 
ببندند، بسته شوند، بلکه بعد از یک دوره‌ای 
مخاطبان‌شان خیلی هم بیشتر شده و فقط 
هزینه‌های جاری مردم را دو برابر کرده است.

رئیس سابق صدا و سیما افزوده که الان 
من مخالف این نوع فیلترینگ هستم و 
بیشتر نگاهم به این است که اصلا تکنولوژی 
در حوزه هوش مصنوعی و استفاده از 
اینترنت به عنوان یک وسیله ارتباطی جهانی 

جوری دارد پیش می‌رود که ما اصلا دیگر 
نمی‌توانیم در مقابل آن بایستیم. خصوصا با 
این که عرض کردم دارد هزینه‌ها را در سطح 
جهان کاهش می‌دهد. بسیاری از اموری که 
به شکل فیزیکی و سنتی در جوامع وجود 
دارد از بین خواهد رفت. باید خودمان 
بنشینیم و تدبیر کنیم که چطور با این 
پدیده ها مواجه شویم و اگر نکنیم داخلش 

غرق می‌شویم.
در جلسه شورای عالی فضای مجازی 

چه می گذرد؟
فردا سه شنبه، احتمالا جلسه شورای 
عالی فضای مجازی برگزار می شود. جایی 
که رییس جمهور ریاست آن را برعهده دارد 
و محلی است برای رسیدن به یکی از وعده 
های او. اینکه آیا فیلترینگ‌های گسترده که 
بر فضای مجازی ایران سایه انداخته است، 
بالاخره برداشته می شود یا خیر، مساله‌ای 
است که شاید فردا خبر آن به سرخط 

خبرهای ایران و بلکه جهان بدل شود.
اگر تا حالا گمان می شد که اکثریت اعضا 
با فیلترینگ موافق هستند و عملا نمی شود 
کاری از پیش برد، حالا با موضعگیری های 
عزت الله ضرغامی و محمد سرافراز از اعضای 
این شورا، باید در آن تشکیک کرد. این دو 
عضو شورا که به قول یکی از آنها، نظراتشان 
در جلسه اثرگذار است، با مخالفت خود، 
مسعود پزشکیان را تا حد زیادی به تحقق 
اولین وعده خود نزدیک کرده اند؛ البته اگر 
مخالفان سرسخت داخل و خارج از این شورا 

بگذارند و زورشان به بقیه نچربد.

 شمارش معکوس برای »رفع فیلترینگ«

ی
خل

دا
ت 

اس
سی

مسئولان سیما از سال گذشته و بعد از اینکه اعلام کردند 
برای پخش‌ سریال کیانوش عیاری از تلویزیون تصمیمی 
ندارند و در پی به توافق رسیدن با یکی از پلتفرم‌ها برای 
پخش »۸۷ متر« هستند، دیگر خبری از جزئیات پخش ـ 

اینکه کدام پلتفرم و چگونه ـ اعلام نکرده‌اند

,,
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فرارو نوشت: تنش‌ها بین ایران و اسرائیل 
که طی ماه‌های گذشته روند صعودی طی 
کرده است با آخرین حمله اسرائیل به ایران 
در مسیری جدید قرار گرفته است و برخی 
تحلیلگران معتقدند احتمال این که مقامات 
کشور، تصمیم برای حمله‌ای نظامی و 
قریب الوقوع به اسرائیل را در دستور کار 
قرار دهند، بسیار بالا است، گرچه برخی 
ایران چه  دیگر، معتقدند مشخص نیست 
زمانی و چگونه به اسرائیل واکنش نشان 

خواهد داد.
مقام معظم رهبری، اخیرا تأکید کردند: 
»مقابله اسامی، ملی، عقلانی، خردمندانه 
و انسانی ملت ایران با استکبار آمریکا 
که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با 
نقشه‌راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه 
خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال 
هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ 

دندان‌شکنی خواهند گرفت.«
یک روز پیش از این سخنان رهبری نیز، 
کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط 
خارجی؛ در گفتگو با المیادین با تاکید بر 
اینکه رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه 
و لبنان محاسبات اشتباهی داشته است، 
گفت: »آن‌ها فکر می‌کردند با حمله به غزه 
و لبنان می‌توانند حماس و حزب‌الله را نابود 
کنند. فکر می‌کردند که با شهادت رهبران 
این جنبش‌های مردمی  حماس و حزب‌الله 
اشتباه  محاسبات  اینها  می‌کنند.  فروکش 
آنان بود. در خود اسرائیل هم خیلی‌ها به 
اقرار می‌کنند، زیرا  این محاسبات اشتباه 
تفکر مقاومت و آزادی خواهی را نمی‌توان 

با عملیات نظامی از بین برد.«

این اظهارات در کنار اظهارات مقام‌های 
دیگری از جمله اسماعیل کوثری، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس دوازدهم که گفته است »حمله ایران 
به اسرائیل خیلی سنگین‌تر از وعده صادق 
۲ خواهد بود«، باعث شده پرسش‌هایی 
درباره چگونگی حمله احتمالی ایران و 
تبعات آن مطرح شود. عبدالرضا فرجی راد، 
استاد ژئوپلیتیک و تحلیلگر ارشد سیاسی 
در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ 

داده است:
ممکن است حمله ایران ترکیبی باشد

عبدالرضا فرجی راد به فرارو گفت: 
»صحبت‌های مقامات دررابطه با حمله به 
اسرائیل، ۲ نکته را پررنگ می‌کند. نخست 
این که با توجه به حمله پیشین اسرائیل و 
این که در ایالات متحده، شرایطی خاص 
حکمفرماست و چه در روز‌های قبل از 
انتخابات و چه پس از آن، فضای رخوتی در 
ساختار سیاسی آمریکا ایجاد می‌شود، این 
احتمال داده می‌شود که اسرائیل جسارت 

کرده و حمله‌ای جدید انجام دهد. نکته دوم 
این که ایران به اسرائیل و طرفین حامی 
اسرائیل اخطار می‌دهد که اگر آن حمله 
انجام شود، ایران نه تنها نظاره گر نخواهد 
بود، بلکه حملاتی شدیدتر از قبل، نسبت 
به اسرائیل انجام خواهد داد، چرا که هم 
اکنون، تبلیغات و ادعای غرب و اسرائیل به 
شکلی است که می‌گویند در حمله‌ای که 
اسرائیل یک هفته قبل انجام داد، سیستم 
دفاعی ایران ضعیف شده و به همین علت، 
ایران ملاحظاتی دارد. بر همین اساس هم 

ایران حالت تهاجمی نمی‌گیرد.«
وی افزود: »همه این موارد و ادعا‌ها باعث 
شده است که ایران، به اسرائیل و حامیانش 
پیام دهد که اگر اسرائیل قصد حمله داشته 
باشد، ما حتما تلافی می‌کنیم، ضمن این 
که حمله اسرائیل باعث شد که پاسخ ایران 
در جای خود محفوظ باقی بماند. اما این 
که پاسخ ایران چگونه خواهد بود مشخص 
نیست. ممکن است، این پاسخ کاملا شبیه 
دو پاسخ قبلی نباشد، ممکن است بخشی 

از پاسخ ایران شبیه به پاسخ‌های پیشین 
و بخشی هم از طریق گروه‌های مقاومت 
باشد، یعنی یک حمله ترکیبی در سطح 
منطقه باشد؛ بنابراین می بینیم که در 
افزایش  اسرائیل  به  لبنان حملات  جنوب 
یافته است، هر چند اسرائیل نیز حملات 
پیاپی انجام می‌دهد. مدتی است که می 
بینیم حوثی‌ها نیز نسبتا ساکت هستند، 
شاید حوثی‌ها در حال آماده سازی خود 
برای یک حمله بزرگ هستند. پس ما 
نمی‌توانیم صرفا روی ایران تمرکز کنیم و 
بگوییم احتمالا حمله‌ای از جانب ایران رخ 
خواهد داد. احتمالات و گزینه‌های متعددی 
وجود دارد. برای مثال حمله ترکیبی یا 
حمله خارج از خاک ایران با استفاده از 

گروه‌های مقاومت.«
تعجیلی در حمله ایران به اسرائیل وجود 

ندارد
این استاد ژئوپلیتیک گفت: »تعجیلی 
در حمله ایران وجود ندارد و نمی‌توانیم 
بگوییم که هم اکنون در شورای عالی 

امنیت ملی، حمله تصویب شده و قریب 
الوقوع است. حمله انجام می‌شود، اما 
به موقع و بر اساس مقتضیات زمانی و 
مکانی. ممکن است حتی با تاخیری قابل 
توجه انجام شود. به هر حال فعلا ایران 
هشداری صریح به اسرائیل و متحدانش 
داده که اگر دست از پا خطا کنند، نه 
تنها واکنشی شدید دریافت خواهد کرد، 
بلکه پاسخ پیشین هم پابرجاست و ممکن 
است که این ملاحظه که در منطقه تنشی 
شدید ایجاد شود، از بین برود. ایران این 
ملاحظه را تا زمانی لحاظ می‌کند امنیت 
ملی و امنیت سرزمینی ما به خطر نیفتد. 
اما اگر امنیت سرزمینی کشور به خطر 
بیفتد، ایران ملاحظه دیگری در ذهن خود 
نخواهد داشت و توجه خود را روی امنیت 

سرزمینی متمرکز خواهد کرد.«
وی افزود: »بعید است که ایران در این 
چند روز باقی مانده تا انتخابات، اقدامی 
علیه اسرائیل انجام دهد. ایران صبر می‌کند 
تا نتیجه انتخابات مشخص شده و واضح 
شود رئیس جمهور جدید ایالات متحده، 
چه عکس العملی به تنش زایی اسرائیل در 
منطقه دارد. اگر ایران احساس کند این فرد 
می‌خواهد سیاست همه جانبه بایدنی از 
اسرائیل را تکرار کند، طبیعتا، موضع ایران 
نیز سخت می‌شود، اما اگر فشار بر نتانیاهو 
وارد شود که هر چه زودتر آتش بس در 
غزه و لبنان اجرا شود، طبیعتا، ایران نیز 
می‌تواند مواضعی دیگر بگیرد. قطعا رئیس 
درباره  اظهارنظر‌هایی  آمریکا  جمهور جدید 
خاورمیانه خواهد داشت، بنابراین، تصور 
نمی‌کنم ایران تعجیلی داشته باشد که 

حمله انجام دهد.«

عبدالرضا فرجی راد در گفتگو با فرارو تحلیل کرد:

حمله ایران به اسرائیل چه زمانی
 و چگونه انجام می‌شود؟

تعجیلی در حمله ایران وجود ندارد و نمی‌توانیم بگوییم که هم اکنون در شورای عالی امنیت ملی، 
حمله تصویب شده و قریب الوقوع است. حمله انجام می‌شود، اما به موقع و بر اساس مقتضیات زمانی 
و مکانی. ممکن است حتی با تاخیری قابل توجه انجام شود. به هر حال فعلا ایران هشداری صریح به 
اسرائیل و متحدانش داده که اگر دست از پا خطا کنند، نه تنها واکنشی شدید دریافت خواهد کرد، 
بلکه پاسخ پیشین هم پابرجاست و ممکن است که این ملاحظه که در منطقه تنشی شدید ایجاد 
شود، از بین برود. ایران این ملاحظه را تا زمانی لحاظ می‌کند امنیت ملی و امنیت سرزمینی ما 
به خطر نیفتد. اما اگر امنیت سرزمینی کشور به خطر بیفتد، ایران ملاحظه دیگری در ذهن خود 

نخواهد داشت و توجه خود را روی امنیت سرزمینی متمرکز خواهد کرد
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فوری؛ قطع سهمیه سوخت این خودروها جدی شد
اجرایی معاینه فنی  امور  مدیر 
اساس  بر  خودروهای کشور گفت: 
مصوبه هیات دولت ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت مکلف است 
خودروهای سنگین گازوئیل سوز 

فاقد معاینه فنی را شناسایی و به 
صورت برخط به شرکت ملی پخش 
فراورده‌های نفتی ایران و فراجا معرفی 

کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وی 

افزود: شرکت پخش فراورده‌های نفتی 
نیز موظف است بر اساس اطلاعات 
دریافتی، نسبت به قطع سهمیه و 
غیرفعال کردن موقت کارت سوخت 

این خودروها اقدام کند.

برخی از کارشناسان معتقدند قیمت 
۷۰ هزار تومانی ارز در بازار آزاد واقعی 
نیست و به محض آنکه انتخابات 
آمریکا به اتمام برسد و ایران نیز 
پاسخ حمله اسرائیل را بدهد قیمت 

باز خواهد گشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر قیمت دلار بازار آزاد هم 
اکنون در کانال ۷۰ هزار تومان به سر 
می‌برد و عده‌ای معتقدند این افزایش 
قیمت جنبه اقتصادی ندارد و هرچه 
هست به مسئله روانی حاکم بر بازار 

باز می‌گردد.
به گفته تحلیلگران بازار جهانی 
ارز به‌نظر می‌رسد ریسک گسترش 
تنش‌های منطقه‌ای همچنان در میان 
معامله‌گران وجود دارد. درحالی که 
پس از صورت گرفتن اقدام نظامی 
رژیم صهیونیستی در بامداد شنبه، 
بازار ارز روند کاهشی نسبتاً سنگینی 
را تجربه کرده بود اما مجدداً بازار ارز 
روند صعودی به خود گرفت و وارد 
کانال ۷۰ هزار تومان شده است که به 
گفته آنها بازار در تقابل با ریسک‌های 
سیاسی هنوز به جمع‌بندی واحد 

نرسیده است.

جعفر قادری: بازار ارز بازمی گردد
جعفر قادری نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 

اشاره به نوسانات اخیر بازار ارز گفته 
است که نوسانات و تلاطم‌های بازار 

ارز ناشی از اتفاقات سیاسی و امنیتی 
منطقه است و هیچ دلیل اقتصادی 

ندارد.
وی با بیان اینکه نوسانات نرخ ارز 
منشأ سیاسی دارد و به خاطر افزایش 
تقاضا در بازار نیست، تصریح کرد: 
فقط بازار ما متأثر از این اتفاقات 
سیاسی-امنیتی منطقه نیست بلکه 
اینگونه مسائل بر اقتصاد همه کشورها 
تأثیر می‌گذارد و کشور ما نیز از این 

قاعده مستثنی نیست.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس اظهار داشت: عاوه بر 
بحث اتفاقات سیاسی - امنیتی 
منطقه دشمن همواره تاش دارد 
تا با فضاسازی و جوسازی روانی در 
فضای مجازی بر بازار ارز کشورمان 
تأثیر بگذارد که این اخلال‌ها در دو 
سال اخیر با مدیریت و کنترل بانک 
به  امنیتی  مرکزی و دستگاه‌های 

خوبی مهار شده است.
عوامل  کرد:  خاطرنشان  قادری 
دشمن در نزدیکی مرزهای ایران 
سعی دارند تا با قیمت‌سازی دلار در 
فضای تلگرامی باعث جهش قیمت 
دلار در داخل کشور شوند و بازار ارز 

و اقتصاد ما را تحت تأثیر قرار دهند.
وی با تاکید بر اینکه نوسانات اخیر 
بازار ارز پایدار نبود و بعد از مدت 
هیجانات  فروکش  شاهد  کوتاهی 
بوده‌ایم؛ افزود: البته آنچه که واقعیت 
دارد این است که تلاطم‌های بازار ارز 
در دو سال گذشته نسبت به سال‌های 
قبل کاهش یافته اما باید تلاش کنیم 
تا شاهد ثبات هرچه بیشتر و بهتر 
بازار ارز و در ادامه آن اقتصاد کلان 

کشور باشیم.

مرتضی افقه: افزایش قیمت ارز 
به دلیل منازعات سیاسی

مرتضی افقه با بیان اینکه در زمان 
حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی 
از تنش‌های سیاسی و بالاگرفتن 

است، گفت: در  منازعات منطقه‌ای 
شرایط فعلی اخبار مرتبط با کاهش 
تنش‌ها بیش از هر مداخله‌ای در بازار 

ارز اثرگذار است.
وی در پاسخ به این پرسش؛ 
ارز  نرخ  افزایش  »عمده‌ترین دلایل 
از نظر شما چیست؟ گفت: در زمان 
حاضر افزایش نرخ ارز فقط ناشی 
از تنش‌های سیاسی و بالاگرفتن 
منازعات منطقه‌ای است، بنابراین تا 
زمانی که تنش‌های سیاسی به‌قوت 
خود باقی است هیجانات ارز نیز 
تابع مسائل سیاسی باقی می‌ماند، اما 

موقتی خواهد بود.
افقه معتقد است: بخشی از مداخلات 
بانک مرکزی طی ماه‌های گذشته 
از قبیل دنبال کردن رویکردهای 
ثبات اقتصادی و ارزی و کنترل رشد 
نقدینگی تا حدی در کاهش نوسانات 
نرخ ارز اثرگذار بوده است به این 
خاطر مردم انتظار دارند برای باقی 
نماندن انتظارات تورمی، بانک مرکزی 
مداخله مدیریتی درستی در دستور 

کار قرار دهد.
این اقتصاددان یادآور شد: مداخله 
بانک مرکزی در مسائل مرتبط با 
قیمت ارز تا حدی مانع افزایش 
سرعت بالا رفتن نرخ ارز می‌شود، اما 
در زمان حاضر اخبار مرتبط با کاهش 
تنش‌ها بیش از هر مداخله‌ای در بازار 

ارز اثرگذار است.
افقه افزود: بی‌شک رفتار وحشیانه 

اسرائیل بازارها را نگران کرده است، 
اما فروکش کردن هیجانات به خودی 
خود روی کاهش قیمت ارز و بازگشت 

ثبات به نرخ ارز اثرگذار خواهد بود.
وی تأکید کرد: با اینکه مداخله مؤثر 
و هوشمند بانک مرکزی در بازار ارز 
مطلوب است، اما در زمان حاضر بیش 
از هر موضوع دیگری گذشت زمان 
مسائل مرتبط با افزایش نرخ ارز را 
حل خواهد کرد چرا که این نوسانات 

دلایل غیراقتصادی دارد.

حسین صمصامی: دولت چهاردهم 
رکورد دار بالاترین جهش نرخ ارز 
در ابتدای دولت‌های بعد از انقلاب

حسین صمصامی نماینده مجلس و 
عضو کمیسیون اقتصادی نیز اخیراً در 
شبکه ایکس نوشته است بررسی روند 
افزایش نرخ ارز در دولت‌های بعد از 
انقلاب نشان می‌دهد دولت چهاردهم 
رکورد دار این افزایش قیمت ارز است.
آنچه از نمودار دلار متوان دریافت 
کرد این است که قیمت دلار بازار از 
یک سو منتظر انتخاب رئیس جمهور 
جدید آمریکا است و از سوی دیگر 
منتظر واکنش ایران به اقدام خصمانه 
رژیم صهیونیستی است. با این حال 
برخی از تحلیلگران بازار جهانی ارز 
معتقدند قیمت دلار شد خود را حتی 
با انتخاب ترامپ به عنوان رئیس 
جمهور احتمالی آمریکا پیش خور 
کرده است و نمی‌توان توقع افزایش 
بیشتر را حتی با حضور او در کاخ 

سفید داشت.
برخی دیگر نیز معتقدند این 
افزایش قیمت ناشی از سیاست 
تثبیت نرخ ارز است که توسط دولت 
اتخاذ شده است افزایش نرخ ارز در 
مرکز مبادله موجب شده است تا این 
سیگنال به بازار داده شود تا فاصله 
خود را با قیمت ارز مرکز مبادله حفظ 
کند به همین دلیل تا دولت نخواهد 

قیمت ارز در بازار آزاد باز نمی‌گردد.

ریسک گسترش تنش‌های منطقه‌ای و انتخابات آمریکا در میان معامله‌گران وجود دارد:

قیمت 70 هزار تومانی ارز واقعی است؟ 

سازمان اداری و استخدامی در 
بخشنامه ای توضیحاتی در خصوص 
نحوه بازنشستگی کارکنان قرارداد 
کار معین دستگاه های اجرایی اعلام 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تسنیم،مهدی یزدان‌پناه- 
معاون حقوقی، مجلس و استان‌ها در 

بخشنامه ای اعلام کرد،
با توجه به مذاکره صورت گرفته 
با مدیران محترم سازمان تامین 
اجتماعی درخصوص کارکنان قرارداد 
کار معین دستگاه‌های اجرایی 
تبصره ذیل ماده )32(  )موضوع 
قانون مدیریت خدمات کشوری( که 
حسب سوابق بیمه‌پردازی درخواست 
بازنشستگی دارند، به پیوست تصویر 

نامه شماره 4543‏/1403‏/7100 
کل  اداره  08‏/08‏/1403  مورخ 
حقوقی سازمان تامین اجتماعی 

برای بهره برداری ارسال می گردد.
لازم به ذکر است در همین 
ارتباط تصویر دادنامه 615117 
مورخ 10‏/03‏/1402 هیئت محترم 
تامین  و  بیمه  کار،  تخصصی 
اجتماعی دیوان عدالت اداری نیز 

ارسال می‌شود.
در ادامه مکاتبه سازمان تامین 
نحوه  خصوص   در  اجتماعی 
قرارداد  کارکنان  بازنشستگی 
اجرایی  کار معین دستگاه های 
قابل مشاهده است.نظر به اینکه 
بیمه  کار،  هیأت محترم تخصصی 
و تأمین اجتماعی دیوان عدالت 

رأی شماره 615117  اداری طی 
مورخ 1402/03/10 خود )تصویر 
کارکنان  بازنشستگی  پیوست(، 
دستگاه‌های  معن  کار  قرارداد 
اجرایی را تابع ماده )103( قانون 
مدیریت خدمات کشوری، دانسته 
است که مؤید رویه جاری سازمان 
لذا  می‌باشد؛  موضوع  در خصوص 
این  آمادگی دارد در  این سازمان 
چهارچوب پس از ارسال درخواست 
بازنشستگی کارکنان موصوف از 
سوی دستگاه‌های اجرایی متبوع، 
و  دولتی  بیمه‌پردازی  مجموع 
غیردولتی ایشان را به دستگاه‌های 
مزبور اعام دارد تا چنانچه 
دستگاه محل اشتغال، مجموع 
از دولتی و  )اعم  اعلامی  سوابق 

غیردولتی( را به عنوان سابقه قابل 
قبول از لحاظ بازنشستگی تلقی و 
نسبت به صدور حکم بازنشستگی 
و اعام تاریخ ترک کار به این 
سازمان مبادرت ورزد، در خصوص 
بازنشستگی کارکنان مذکور اقدام 

لازم به عمل آورد.

شرایط بازنشستگی کارکنان قرارداد کار معین اعلام شد

اعتراف دیرهنگام مهندس باهنر!!
علی عسکری |  نماینده پیشین مشهد و کلات

در سال های اولیه دهه هشتاد، 
سیاست کلی اقتصادی اصل ۴۴ 
قانون اساسی در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصویب و پس از 
تایید رهبری و در سال های آخر 
دولت آقای خاتمی، توسط معظم 

له به دولت و مجلس ابلاغ شد.
 مجلس ششم تمام شده بود 

و در روزهای آغازین مجلس هفتم، رهبری تاکید فرمودند : 
سیاست های کلی اصل ۴۴ هرچه زودتر تبدیل به قانون شود.

در صحن علنی مجلس، ۱۵ نفر عضو کمیسیون ویژه اقتصادی 
اصل ۴۴ انتخاب شدند و بنده وآقای باهنر هم جز آن ها بودیم.
در آن زمان دو دیدگاه اقتصادی در کشور رواج داشت؛ 
۱. اقتصاد تولیدی که مروج  آن و طراح سیاست های کلی 
اقتصادیش آیت الله هاشمی رفسنجانی بود و ۲. اقتصاد توزیعی 
وصدقه ایی که اصول گرایان شناخته شده و سران مجلس آن 

را ترويج می کردند.
 این دو دیدگاه در مجلس نیز خودنمایی می کرد. به همین 
دلیل جمع قابل توجهی از ما نمایندگان پای کار ریاست 
جمهوری آقای هاشمی بودیم و در مقابل آقای باهنر و دیگران  
آقای احمدی نژاد را کاندیدای خود کردند و برای رئیس جمهور 

شدن او چه کارهایی که نکردند.
اینک با گذشت قریب به ۲۰سال از آن دوران،ایشان گفته 
اند: هاشمی می خواست اقتصاد را درست  کند، ما نگذاشتیم.

این حضرات که خود را اهل بصيرت  دانسته و می دانند. 
مملکت را به خاک سیاه نشاندند و تمام قد برای توزیع فقر، 

احمدی نژاد را یاری کردند. 
بیش از ۸۰۰میلیارد فرصت طلایی اقتصاد را صرف طرح‌های 
پوپولیستی و غیره کردند حالا اعتراف می کنند که مانع اصلاح 

اقتصادی کشور شدند.
آیا ملت، به ویژه شهیدان، جوانان تحصیل کرده، و درماندگان، 
این همه غفلت آمیخته با سودجویی سیاسی و اقتصادی را 

خواهند بخشید؟

کارگران خانه‌دار می‌شوند
مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن با تاکید بر لزوم پیشبرد 
مسکن محرومان و مسکن 
کارگری در دولت چهاردهم، 
گفت: باید مسکن کارگری در 
قالب صنعت‌شهرها و با همراهی 

صاحبان صنایع تسریع شود.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 

امروز« و به نقل از مهر، ارسان مالکی مدیرعامل سازمان با 
اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: 
پروژه‌های جدیدی که در ادارات کل راه و شهرسازی تعریف 
می‌شوند باید توجیه فنی و مهندسی کافی و پیوست مالی 

داشته باشد.
وی ضمن بیان ضرورت تأمین مالی پروژه‌های آماده‌سازی 
و سایر پروژه‌های این سازمان، افزود: بدون توجیه کارشناسی 
و مطالعات فنی نباید هیچ پروژه‌ای در استان‌ها آغاز شود و 
مدیریت و پیگیری این مطالعات کارشناسی برعهده مدیران 

سازمان ملی زمین و مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر لزوم پیشبرد مسکن 
محرومان و مسکن کارگری در دولت چهاردهم، گفت: باید 
مسکن کارگری در قالب صنعت‌شهرها و با همراهی صاحبان 

صنایع تسریع شود.
مالکی اعلام کرد: تاکنون حدود ۲۵ تفاهم‌نامه در ۱۱ استان 
برای ساخت صنعت‌شهرها منعقد شده است و در صدد هستیم 
تا با استفاده از ظرفیت سایر واحدهای صنعتی بزرگ در سایر 
استان‌ها هم این طرح را اجرا کنیم. تلاش ما تأمین مسکن 
حمایتی درخور شأن با طراحی ایرانی-اسامی و با کیفیتی 

بالا و فاخر است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن برای انعقاد تفاهم‌نامه 
و همکاری با واحدها و کارخانجات صنعتی که توان تأمین مالی 
و مدیریتی پروژه‌های مسکن برای کارکنان و کارگرانشان را 

دارند، اعلام آمادگی کرد.

یادداشت
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محبوبیت داستان در میان مردم از 
نمایشنامه بیشتر است
معین   | مرجانه حسین زاده 
محب‌علیان در کارگاه »درام‌نویسی 
و برخورد با نمایشنامه ترجمه شده« 
در خصوص بررسی تفاوت‌ها میان 
ادبیات نمایشی یا ادبیات داستانی، 
گفت: با توجه به اقلیمی که در 
آن زیست می کنیم، قصه‌گویی و 

روایت نقش پررنگی در تاریخ کشور دارد. کمی به عقب‌تر که بر 
می‌گردیم، با اثری مثل »گیل گمش« مواجه می شویم و امروزه آثار 
نویسندگان معاصر را مطالعه می کنیم اما نمایشنامه از جایگاه بالایی 

که داستان در بین مردم دارد، برخوردار نیست.
وی افزود: مخاطب در برخورد با ساختار نمایشنامه و ورود به 
فضای آن که با یک رمان متفاوت است، در فهم آن دچار اشتباه 
می شود. با این وجود، مهم‌ترین تفاوت بین این دو حوزه، استفاده  
از یک نوع خاص از فعل است. در داستان اکثرا ازفعل زمان گذشته 
ساده استفاده می‌شود. نوع روایت نیز اول شخص یا سوم شخص 

است هرچند که در مواردی محدود، این قاعده برعکس است. 
این نمایشنامه‌نویس خوش‌نام با بیان اینکه در ادبیات نمایشی یا 
همان نمایشنامه، داستان در زمان حال اتفاق می افتد، اظهار کرد: 
جهان نمایشنامه ترکیبی از تصاویر و کلمات است. همانطور که 
مارجوری بولتون معتقد است در نمایشنامه تصاویر تحت عنوان 
توضیح صحنه تعریف می شوند و وضعیت حاضر را برای کارگردان، 
گروه اجرا و درنهایت خواننده تشریح می کند. از طرفی نمایشنامه، 
مرکب از دیالوگ‌ها و موقعیت‌های صحنه‌ایست که برای اجرا نوشته 

شده اند نه برای خواندن صرف.
 کار خوب با پایان بد؛ دلیل افت تدریجی آثار 

در میانه کارگاه سوالی مطرح شد با این عنوان که چرا وقتی 
مشغول مطالعه یا تماشای یک اثر هنری مثل سریال های نمایش 
خانگی هستیم، در پایان بندی دقت و توجهی که در طول خلق اثر 
آشکار است، مشاهده نمی شود و به نوعی مخاطب را راضی و یا 

حتی قانع نمی کند؟
 محب علیان در پاسخ به این پرسش گفت: این اتفاق به دو 
دلیل می افتد. یک اینکه طرح داستان ناقص اجرا شده است. طرح 
داستانی باید روشن و واضح باشد و وقایع طوری در کنار هم چیده 
شوند تا هم تماشاگران بتوانند آن را دنبال کنند و هم بازیگران 
توانایی اجرای آن در صحنه را داشته باشند. این اتفاق در نیمه راه 
شاید به درستی و مهندسی شده شکل بگیرد اما در پایان دچار 
نقص شود. مسئله دوم اینکه گاهی اطلاعات مخاطب از اثر نسبت 
به مولف بیشتر می شود. ایراد کار از آن جایی است که نویسنده به 
سفارشی‌نویسی روی می‌آورد تا جایی که برای مخاطب می نویسد 
نه برای شخصیت. این بازیگر و نویسنده بیان کرد: درنهایت، پایان 
قصه برای مخاطب به راحتی قابل حدس است. نبود بحران و چالش 
در داستان برای کاراکترها این مشکل را به وجود ‌می‌آورد. مسئله 
سانسور و ممیزی تا حدی به این موضوع لطمه وارد می کند که 
از آن نمی توان چشم‌پوشی کرد. اضافه کردن چند خرده پیرنگ 
می تواند تاحدی به حل این مشکل کمک کند. نکته ای که نباید 
فراموش شود این است که نویسنده دغدغه شخصی خود را نباید به 
حدی مطرح کند که تبدیل به یک مانیفست شود و یا به عبارتی 

مخاطب را مستقیم نشانه نگیرد.
این مترجم اظهار کرد: با توجه به پیشتاری کشورهایی مثل آلمان 
در زمینه نمایشنامه و تئاتر، مسئله جدایی و تفکیک مخاطب خاص 
و عام در معنا وجود ندارد و اگر مخاطب در فهم معنا با مشکل 
مواجه شود، ایراد از طرف تیم اجرا است. به همین خاطر پرداختن به 
دغدغه روز جامعه اهمیت پیدا می‌کند. اینکه یک تئاتر اپرا اجرا شود 
یا یک اثر اقتباسی به روی صحنه رود و مواردی از این قبیل، کاملا 
به شرایط کشور بستگی دارد. مخاطب شناسی در طرح‌نویسی، 

تالیف نمایشنامه و انتخاب نمایشنامه حائز اهمیت است. 
در پایان کارگاه، به علت آشنایی محب علیان با فضای جشنواره 
های هنری، او از برگزاری جشنواره تئاتر دانشجویی نخست استقبال 
کرد و گفت: این جشنواره در کنار اینکه یک اتفاق خوب و مهم در 
سطح شهر است، باعث فراهم شدن بستر های مختلف و ایجاد 
انگیزه از سوی دانشجویانی که در رشته های غیرمرتبط تحصیل 
می کنند می شود به حدی که ممکن است از طریق این واسطه 
به طور جدی وارد فضای نمایشنامه نویسی و تئاتر حرفه ای شوند. 
این نمایشنامه نویس عنوان کرد: جشنواره می تواند یک رویکرد 
راهبردی در تئاتر و نمایشنامه نویسی داشته باشد چون عملا 
جشنواره فرصتی برای کشف استعداد های جدید است و اگر این 
اتفاق همراه با حمایت و برنامه ریزی باشد، امکان ادامه دار شدن 

آن وجود دارد. 

خبر

فیلم ایرانی به ایتالیا می‌رود
فیلم کوتاه »خانه ماه« به کارگردانی 
حمیدرضا مقصودی به جشنواره بین‌المللی 

فیلم رجیو در ایتالیا راه پیدا کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر فیلم کوتاه »خانه ماه« به 
نویسندگی و کارگردانی حمیدرضا 
مقصودی و تهیه‌کنندگی حمیدرضا 

مقصودی و انجمن سینمای جوانان 
ایران در ادامه حضور جهانی خود 
به بیست و سومین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم رجیو در کشور ایتالیا 

راه پیدا کرد.
رجیو  فیلم  جشنواره 
 ،reggiofilmfestival

رویدادی بین‌المللی با هدف رواج تولید 
و گسترش دانش فیلم کوتاه است. این 
جشنواره هر سال با موضوعی خاص برگزار 
می‌شود و آثار در بخش‌های مختلف جایزه 
بهترین فیلم کوتاه با موضوع جشنواره، 
هیئت داوران، رای تماشاگران و جایزه 

ویژه به رقابت می‌پردازند.

 لغو کنسرت‌ها در سراسر کشور 
مجددا خبرساز شده است.

امروز«  روزنامه »صبح  گزارش  به 
و به نقل از خبرآنلاین، یکی از 
کنسرت‌هایی که به تازگی لغو شده 
است، کنسرت‌ محسن ابراهیم‌زاده 
است که قرار بود سوم و چهارم آبان‌ماه 
در یاسوج و گچساران برگزار شود. 
این دو کنسرت مجوزهای لازم را از 
وزارت ارشاد دریافت کرده بودند ولی 
باز هم مانند موارد چندسال گذشته، 
نهادهای استانی مجوز وزارتخانه را لغو 
کردند! برخی لغو این دو کنسرت را 
به نوعی زنگ خطر دوباره برای لغو 
غیرقانونی کنسرت‌ها در برخی شهرها 
تلقی می‌کنند؛ زنگ خطری که با 
تصویب »سند ملی موسیقی« برای 
مدتی خاموش شده بود و گفته می‌شد 
که دیگر هیچ نهادی نمی‌تواند سر 
خود مجوزهای ارشاد را لغو کند؛ حال 
گویا پس از فراز و نشیب‌های بسیار، 

بار دیگر به خانه اول بازگشته‌ایم!
بارها شاهد  طی سال‌های متمادی، 
بوده‌ایم که تغییرات و اتفاقات مثبتی 
که توسط یک مدیر فرهنگی اعمال 
شده بودند، توسط مدیر بعدی به 
فراموشی سپرده می‌شدند و یا 
نهادهایی که تا دیروز به اجبار تن به 
آن تغییر داده بودند، با عوض شدن 
مدیران، عرصه را خالی می‌دیدند و 
ناگهان به همان رویکردهای سنتی 
خود باز می‌گشتند. این موضوع جایی 
جالب‌تر می‌شد که مدیران با استدلال 
بی‌پایه و اساسی مانند »هر کسی خط 
فکری منحصر به خود را دارد«، گاهی 
رویه‌هایی متضاد نسبت به قبل را 
حتی در مسائل کلان فرهنگی پیش 

می‌گیرند.
در  بارها  مختلف  رسانه‌های 
گزارش‌های رسمی و گفت‌وگوهای 

غیررسمی با مدیران فرهنگی 
گوشزد کرده بودند که اسنادی 
مانند سند ملی موسیقی در صورتی 
باشد،  نداشته  اجرایی  اهرم‌های  که 
کارامد نخواهد بود! حال با توجه 
به ماجرای لغو کنسرت محسن 
ابراهیم‌زاده در یاسوچ و گچساران که 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد این استان 
در گفت‌وگو با ایسنا، آن را غیرقانونی 
دانسته است، سوال اینجاست که آیا 
تا این حد راحت می‌توان از یک قانون 
که توسط نهاد بالادستی به نام مانند 
شورای عالی انقلاب فرهنگی هم به 
تصویب رسیده، سرپیچی کرد؟ یا 
احتمالا سوال مهم‌تر این است که 
ضمانت اجرایی اسنادی مانند سند 
ملی موسیقی چیست و تخطی از آن 
چه عواقبی دارد؟ اگر پاسخ به این 
سوال »هیچ« است، چرا اصلا چنین 

اسنادی تصویب می‌شوند؟
 ماجرای تصویب سند موسیقی 

چیست؟
به نظر می‌رسد نظرات بسیاری از 
کارشناسان درباره سند ملی موسیقی 
درست‌ از آب در آمد و تصویب این 
سند ملی در بالاترین نهاد فرهنگی 
کشور، لزوما مانع کارشکنی‌ها در این 
حوزه نشده است. اکنون این سوال 
مطرح است که آیا تخطی از مصوبات 
این نهاد بالادستی که باید مصداق 
بارز قانون‌شکنی تلقی شود، نباید 
جریمه‌هایی همراه داشته باشد؟ به 
نظر می‌رسد بازدارندگی قوانین باید 
همزمان با تصویب و پیش از بروز 
چنین اتفاقاتی پیش‌بینی می‌شد تا 
کسی نتواند به خاطر اینکه مسئله‌ای 
باب میل او نیست، حقوق دیگری را 
پایمال کنددر حوزه موسیقی به دلیل 
مدیران  سلیقه‌ای  برخوردهای  آنکه 
مختلف در طول دهه‌های مختلف 

بارها باعث بی‌اعتبار شدن مجوزهای 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به 
ویژه در استان‌های مختلف شده 
بود، شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
همکاری وزارت ارشاد دولت سیزدهم 
سند ملی موسیقی را به تصویب 
رساندند که طی آن گفته می‌شد، 
دیگر هیچ نهادی نمی‌تواند مجوزهای 
مربوط به این حوزه را به صورت 

دلبخواهی لغو کند.
در سال گذشته شاهد تصویب 
این سند ملی بودیم؛ سندی که با 
سال‌ها تأخیر به تصویب رسید و 
گفته می‌شد که می‌تواند اهرم فشاری 
برای جلوگیری از لغوهای بی‌مورد 
کنسرت‌های مجوزدار باشد. درحقیقت 
این سند با این وعده که می‌تواند 
مانع لغوهای سلیقه‌ای کنسرت‌ها به 
خصوص در شهرستان‌ها باشد، سنگ 
صبوری بود برای اهالی موسیقی که 
تا تصویب آن برای بهبود اوضاع صبر 
کنند. البته که پیش از تصویب سند 
ملی موسیقی هم، لغو کنسرت‌هایی 
که مجوزهای لازم را از وزارت ارشاد 
اخذ کرده بودند، قانون‌شکنی به شمار 
می‌آمد ولی در مواردی قدرت وزارت 
ارشاد به نهادهای دیگر نمی‌رسد و 
در نهایت حقوق هنرمند و مخاطب 

پایمال می‌شد!
با این حال به نظر می‌رسد نظرات 
بسیاری از کارشناسان درباره سند 
ملی موسیقی درست‌ از آب در آمد و 
تصویب این سند ملی در بالاترین نهاد 
فرهنگی کشور، لزوما مانع کارشکنی‌ها 
در حوزه موسیقی نشده است و اکنون 
این سوال مطرح است که آیا تخطی 
از مصوبات این نهاد بالادستی که باید 
مصداق بارز قانون‌شکنی تلقی شود، 
نباید جریمه‌هایی همراه داشته باشد؟ 
قوانین  بازدارندگی  به نظر می‌رسد، 

باید همزمان با تصویب و پیش از بروز 
چنین اتفاقاتی پیش‌بینی می‌شد تا 
کسی نتواند به خاطر اینکه مسئله‌ای 
باب میل او نیست، حقوق دیگری را 

پایمال کند.
به طور کلی قرار بود با تصویب 
سند ملی موسیقی یک یا چند پله 
به قدرت ارشاد در دفاع از مجوزهای 
خود اضافه شود، اما با لغو دو کنسرت 
محسن ابراهیم‌زاده، مسئولان ارشاد 
در استان کهگیلویه و بویراحمد صرفا 
اعلام کردند که مقصر موضوع، شورای 
تأمین شهرستان گچساران است و 
انتظار دارند دستگاه‌های متولی به 
مجوز قانونی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در خصوص کنسرت‌ها و سایر 
از سوی  بگذارند!  احترام  موضوعات 
دیگر، ماجرای لغو این دو کنسرت 
به دلیل اینکه با تغییر معاونت هنری 
وزیر ارشاد و دفتر موسیقی همزمان 
شده است، از سوی این وزارتخانه 
هنوز واکنشی نسبت به موضوع 

صورت نگرفته است. 
آیا سند موسیقی می‌تواند 

مشکل را حل کند؟
محمدحسین  قبل  چندی 
هنر  شورای  )دبیر  ایمانی‌خوشخو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی( پس از 
تصویب سند ملی موسیقی گفته بود 
که »از این پس دیگر هیچ دستگاهی 
حق لغو کنسرت ندارد«، »صدا و 
سیما باید موسیقی را با تمام ملزومات 
صحنه‌ای نمایش دهد«، »صدا و 
سیما دیگر نمی‌تواند گل جلوی ساز 
عالی  شورای  »مصوبات  بگذارد«، 
انقلاب فرهنگی حکم قانونی دارد و 
همه مصوبات اجرا خواهند شد« و 
»این سند نظام نامه مصوب موسیقی 
و تصویر است که صداوسیما هم باید 

آنها را رعایت کند«.
با این حال بنابر آنچه چند روز قبل 
رخ داد، کنسرت یکی از خوانندگان 
با وجود مجوز و حمایت اداره ارشاد 
شهرستان، به خاطر فشارهای بیرونی 
و بهانه‌تراشی‌ خارج از قوانین لغو 
شد؛ بهانه‌ای که گفته می‌شود روشن 
ماندن نور سالن در طول اجرا یکی از 
آن‌ها بوده است! این در شرایطی است 
که قانون و نحوه برگزاری کنسرت‌ها 
در سراسر کشور یکسان است و با 
تغییر دولت‌ها، نباید به یک‌باره قانون 
برگزاری کنسرت‌ها هم تغییر کرده 
باشد و یا سند ملی موسیقی که 
مصوبه بالاترین رکن فرهنگی کشور 
را دارد، ارزش و اعتبار خود را از دست 

بدهد!
حال باید دید وزارت ارشاد و معاون 
هنری جدید آن چگونه با این موضوع 
مواجه می‌شوند و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که قصد دارد سندهای 
دیگر مانند سند ملی سینما و... را 
می‌خواهد  کند، چگونه  تصویب  نیز 
ضمانت اجرایی این اسناد را تضمین 
کند؟ باید امیدوار بود دولت چهاردهم 
در همین ابتدای مسیر، جلوی این نوع 

از قانون‌شکنی را بگیرد. 

کسی سند موسیقی را قبول دارد؟

زنگ خطر دوباره برای لغو سلیقه‌ای کنسرت‌ها
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هشدار مقام قضایی خراسان رضوی 
در خصوص خرید و فروش ملک با 

طلا و ارز
ایرنا- معاون قضایی رییس  مشهد- 
کل دادگستری خراسان رضوی در 
امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم گفت: شاهد افزایش تمایل به 
انجام معاملات ملکی با ارز، سکه و 
طا به جای پول رایج کشور یعنی 
ریال هستیم ولی مطابق با قانون 
مبارزه با پولشویی چنانچه معامله 
ای انجام شود که تبادل مالی آن غیر 
شفاف و غیر قابل ردیابی منبع پول 
باشد غیر قانونی و مصداق پولشویی 

است.
به گزارش صبح امروز به نقل از 
دادگستری خراسان رضوی، حسین 
شفیعی روز گذشته افزود: رواج این 
گونه معامات می تواند منجر به 

تضعیف پول ملی و ایجاد بستری 
مناسب برای کلاهبرداری و فرار 

مالیاتی شود.
وی با هشدار به تنظیم کنندگان 
این گونه قراردادها و به ویژه بنگاه 
اماک اضافه کرد:  های مشاوران 

تاکید بر ثبت قرارداد در سامانه 
های مربوطه و انجام تبادل مالی از 
طریق شبکه بانکی با پول رایج کشور 
به منظور تضمین شفافیت و امنیت 
معامله از اصول اولیه قانون گذار در 
این خصوص است و تخلف از این 

موضوع منجر به اعمال جریمه واحد 
صنفی و معرفی به مراجع ذی صلاح 

خواهد شد.
معاون قضایی رییس کل دادگستری 
خراسان رضوی تاکید کرد: تمامی 
دستگاه های مسوول در این زمینه 
باید ضمن شناسایی زمینه های وقوع 
این گونه تخلفات، تدابیر پیشگیرانه 
لازم برای ممانعت از انعقاد این نوع 

قراردادها را به عمل آورند.
شفیعی افزود: همچنین باید 
به عموم  اطلاع رسانی  بر  علاوه 
شهروندان در خصوص مضرات 
احتمالی انجام این‌ معامات 
غیرقانونی برای طرفین معامله و 
تبادل  انجام  های  مزیت  تشریح 
مالی از طریق شبکه بانکی و پول 
رایج کشور از بروز جرایم و تخلفات 

شود. پیشگیری  احتمالی 

هشدار مقام قضایی خراسان رضوی در خصوص خرید
 و فروش ملک با طلا و ارز

دو اولویت مهم آموزش و پروش ایران: 

 انگیزش تحصیلی و یادگیری الکترونیک
مهندس علی میری | کارشناس ارشد مدیریت آموزشی

بی تردید آموزش و پرورش یکی از مهمترین ارکان رشد، توسعه 
و تحول اساسی در هر جامعه است که در فرهنگ سازی و آموزش 
مهارت‌های زندگی افراد آن جامعه نقش برجسته و بی بدلیلی را ایفا 

می کند.
توجه و اولویت به مسئله »فرهنگ« در بخش ابتدایی عهدنامه حضرت 
علی)ع( به مالک اشتر نیز مورد تاکید است. »اسْتِصْلَحَ أهَْلهَِا وَ عِمَارَةَ 

بلَِدهَِا« 
جهان امروز دریافته، که آموزش افراد نوعی سرمایه گذاری ملی است 
و هر کشوری که در این راه تلاش بیشتری نماید بدون شک از رشد و 
توسعه ی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بیشتری در آینده برخوردار 

خواهد شد.
اساساً آموزش تجربه‌ای است مبتنی بر یادگیری به طور مستمر 
و مداوم که می تواند تغییراتی در بینش، نگرش و رفتار اجتماعی و 

سازمانی فرد ایجاد کند.
توجه به مسئله آموزش برای پیشرفت، توسعه، انتقال اطلاعات و داده 
ها و سرمایه‌گذاری بر روی نیروی انسانی، بهترین و سریع‌ترین راه ممکن 
است که از دیرباز در صدر برنامه‌های کشورهای توسعه یافته قرار گرفته 
است. بدون شک رفتار و عمل یک انسان دانش آموخته با یک انسان 
بدون دانش بسبار متفاوت است که زندگی فردی و اجتماعی او را تحت 

الشعاع خویش قرار می دهد.
یقینا یک انسان دانش آموخته احساس مسئولیت بیشتری نسبت به 
خانواده، اطرافیان، جامعه و کشورش دارد و کسی که در قبال خودش 
احساس مسئولیت می‌کند از بهداشت و سلامت جسمی و روانی بهتری 
برخوردار بوده و به مراتب کمتر گرفتار مشکلات و بیماری اعتیاد و آسیب 

های اجتماعی می‌شود.
مادری که از سطح دانش بالاتری برخوردار باشد در خصوص تغذیه و 

بهداشت فرزندانش دقیق تر و بهتر عمل می‌کند
و لهذا می بینیم که اخیرا در تعریف جدید یونسکو از سواد، به موضوع 

بکارگیری آموخته ها در زندگی پرداخته شده است. 
بنابراین واکاوی در شناسایی نقاط ضعف و علل عقب ماندگی ساختار 
آموزش و پرورش کشور ما در عدم استفاده از استانداردهای آموزشی 
روز دنیا، نیازمند بازنگری، تغییر و تحولات اساسی است تا ما را در 
رسیدن به اهداف اصلی آموزش منجمله: کسب مهارت‌های زندگی، 
قدرت تصمیم گیری، پرسشگری و مطالبه‌گری، نقادی و انتقاد پذیری، 
برقراری ارتباطات سالم و پایدار اجتماعی، بالا بردن سطح اعتماد به 
نفس و خودباوری، احترام به حقوق شهروندی و قوانین مدنی، اخلاق 
و مناسبات اجتماعی، خود مراقبتی، همزیستی و مشارکت گروهی و...
سوق دهد. برای رسیدن به این اهداف نیازمند ریل گذاری های نوین 
آموزشی در سیاست‌های کلان آموزش و پرورش با ایجاد بسترهای لازم 
در انگیزش تحصیلی و تدریس فن آوری محور)یادگیری الکترونیک( 

می باشیم.
امروز عدم انگیزش تحصیلی و فراگیری موج ناامیدی در بین تحصیل 
کنندگان کشور ما به یک معضل و مشکل اساسی تبدیل گردیده که 
عواقب خطرناک آن منفعل بودن و احساس بی‌مسئولیتی این افراد در 

سطح جامعه خواهد بود.
بنابراین در اسرع وقت لازم است توسط مسئولین امر علل و عواملش 

شناسایی و برای حل و مرتفع سازی آن چاره اندیشی شود.
از سوی دیگر یکی از مباحثی که می‌تواند موجب انگیزش تحصیلی در 

بین فراگیران آموزشی در نسل جدید باشد یادگیری الکترونیکی است.
تدریس و یادگیری با استفاده از سیستم‌های الکترونیکی به یک پدیده 

بسیار رایج در سال‌های اخیر تمامی کشورها تبدیل گردیده است.
در جهان پرشتاب امروزی یادگیری الکترونیکی به عنوان یک ابزار مهم 
در کسب دانش، به سرعت در حال گسترش توسعه و تحول است. چنین 
روند رو به رشدی، دست اندرکاران آموزش و پرورش کشور ما را ملزم به 
استفاده از روش ها و یافته های علمی و استاندارد در این حوزه می‌نماید.
امروزه تمامی کشورهای پیشرفته و در حال توسعه، توجه به آموزش 
و پرورش را در صدر برنامه‌های خود قرار داده‌اند و به دنبال ارتقای 

استانداردهای آموزشی خود هستند.
پیشرفت فناوری اطلاعات و ارتباطات در این چند دهه گذشته ابزار و 
شیوه آموزش و یادگیری را تغییر داده و جایگزین روش های سنتی و نخ 
نما گردیده است که نتیجه آن ظهور روش‌های تدریس فناوری محور، 
مدل‌های یادگیری معکوس، یادگیری تلفیقی، یادگیری حل مسئله، 
روش همیاری و همکاری، روش بحث گروهی، روش بارش مغزی، روش 

ایفای نقش می باشد.
اما در کشور ما متاسفانه سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در 
چند فصل نوشته می شود و مهمترین اصل آن بحث یاددهی و یادگیری 
مغفول می‌ماند و وقتی با پدیده ای مثل کرونا مواجه می شویم یک 
»اصل غافلگیری« اتفاق می‌افتد. اینجاست که متوجه می‌شویم عملکرد 

ما در این زمینه بسیار ضعیف بوده است.

یادداشت

با صدور حکمی از سوی استاندار، 
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت استانداری خراسان رضوی 

منصوب شد.
امروز،  گزارش خبرنگار صبح  به 
غلامحسین مظفری با صدور 
والمسلمین  حجت‌الاسام  حکمی 
علی عسگری را به سمت سرپرست 
معاونت فرهنگی، اجتماعی و زیارت 
استانداری خراسان رضوی منصوب و 

معارفه کرد.
در  رضوی  خراسان  استاندار 
جلسه معارفه و تکریم ضمن اشاره 
به اهمیت موضوعات فرهنگی 
اجتماعی به ویژه مقوله مهم زیارت 

به عنوان یکی از محور‌های خاص 
در خراسان رضوی و مشهد اظهار 
کرد: خطه خراسان ابتدا با وجود 
بارگاه منور رضوی همواره شناخته 
شده و موضوع زیارت و شبکه مسائل 
مربوطه به این مهم به عنوان یکی 
از ارکان اصلی در تصمیم گیری‌های 

استان مورد توجه است.
وی در ادامه همچنین بررسی 
علل و راهکار‌های کاهش آسیب‌های 
اجتماعی را مهم برشمرد و این حوزه 
و مسایل جاری آن را نیز دارای 
اهمیت دانست و بر تلاش مضاعف 
در جهت کاهش این آسیب‌ها تاکید 

نمود.

حجه الاسام و المسلمین علی 
عسکری دارای دکترای فقه و حقوق 
بوده و نماینده دوره هفتم مردم 
مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسامی، معاون حقوقی و پارلمانی 
مشاور  اسامی،  آزاد  دانشگاه 
استراتژیک  تحقیقات  پارلمانی مرکز 
نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع 
معاون حقوقی و پارلمانی وزیر 
آموزش و پرورش، عضویت در کنگره 
امام رضا )ع(، عضو شورای عالی 
فرهنگی آستان قدس و عضو شورای 
مدیریت حوزه علمیه خراسان  از 
جمله مسئولیت‌هایی است که در 

کارنامه مدیریتی دارد.

لازم به ذکر است در این جلسه 
از زحمات و خدمات حجت‌السام 
والمسلمین حجت گنابادی‌نژاد در 
فرهنگی،  معاونت  مسئولیت  مدت 
استانداری  زیارت  و  اجتماعی 
خراسان رضوی تشکر و قدردانی شد.

انتصاب سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی
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عه
جام

سرشاخه‌های یک شبکه هرمی دستگیر 
شدند

دادستان عمومی و انقلاب فردیس استان البرز از بازداشت 
چهار سرشاخه اصلی یک شرکت هرمی که اقدام به جذب عضو 

از طریق گروگانگیری می‌کردند خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حسین 
ناصر خاکی دادستان عمومی و انقلاب فردیس استان البرز با 
اعلام شناسایی و بازداشت یک شبکه عضوگیری شرکت‌های 
هرمی در حوزه قضائی فردیس گفت: دادستانی زمانی به این 
موضوع ورود کرد که فردی طی مراجعه ادعا کرد که مدت‌ها 
در بازداشت افرادی شیاد در یکی از محلات فردیس بوده و هم 

اکنون موفق به فرار شده است.
دادستان عمومی و انقلاب فردیس افزود: در پی این گزارش، 
به پلیس آگاهی فردیس دستور بررسی محل صادر و در 
بازرسی از منزل مذکور، تعداد ۲۰ نفر از افراد حاضر شناسایی 

و دستگیر شدند.
وی با بیان اینکه این پرونده به اتهام »اخال در نظام 
اقتصادی از طریق فعالیت در شرکت‌های هرمی« و »بازداشت 
غیرقانونی افراد« به شعبه ۵ بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب فردیس ارجاع شده است متذکر شد: هم اکنون ۴ نفر 
از متهمان که سرشاخه اصلی عضوگیری در شرکت‌های هرمی 

بودند، بازداشت و به زندان معرفی شدند.
دادستان عمومی و انقلاب فردیس در خصوص نحوه فعالیت 
این شبکه گفت: اعضای سرشاخه این شبکه به بهانه ایجاد 
اشتغال با درآمد بالا افراد را به محل‌های مذکور دعوت 
می‌کردند و سپس با گروگانگیری، آنها را تا زمان عضوگیری 

افراد متعدد در حبس نگه می‌داشتند.
خاکی با هشدار نسبت به خانواده‌ها در خصوص نظارت بر 
فرزندان اضافه کرد: شهروندان مراقب تبلیغات دروغین و خلاف 
واقع شیادان در فضای مجازی که اقدام به جذب افراد به عنوان 

اشتغال در شرکت‌های هرمی می‌کنند، باشند.

سایت »الو داروکده« مسدود شد

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان غذا و دارو 
از مسدود شدن یک سایت اینترنتی عرضه کننده داروی های 

شیمی درمانی خارج از شبکه خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، حامد 
عبدی، با اشاره نظارت سازمان غذا و دارو به حوزه عرضه 
فراورده‌های سلامت‌محور در فضای مجازی، اظهار کرد: سایت 
»الو داروکده« که اقدام به فروش داروهای سرطانی خارج از 

شبکه توزیع می‌کرد، با دستور قضائی مسدود شد.
وی افزود: بر اساس بازرسی‌های صورت گرفته توسط بازرسان 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، داروهای ضد سرطان به 
ارزش ۱۰ میلیارد ریال از محدوده افسریه تهران کشف و مالک 

این سایت نیز دستگیر شد.
عبدی خاطرنشان کرد: مردم می‌توانند در صورت مشاهده 
انبارهای مشکوک، عرضه دارو در فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی، موارد را به واحد واحد بازرسی و مقابله با قاچاق 
معاونت‌های غذا و دارو یا بازرسی سازمان غذا و دارو اعلام 

کنند.

خبر

 برنامه »پزشک خانواده« که 
از سال‌ها قبل به عنوان یکی از 
سلامت  حوزه  اجرایی  سیاست‌های 
کشور تلقی می‌شود، همچنان در 
محاق است و معلوم نیست چه زمانی 
طلسم این برنامه شکسته و اجرا 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر، برنامه پزشکی خانواده 
که بعضاً تحت عنوان طرح پزشکی 
خانواده نام برده می‌شود، از سال‌های 
خیلی دور مورد توجه متولیان حوزه 
سامت قرار گرفت و همواره با روی 
کار آمدن هر دولت و انتخاب وزیر 
بهداشت، اجرای این برنامه را در 
اولویت اهداف و سیاست‌های خود قرار 
دادند. اما، در پایان عمر هر کدام از 
دولت‌ها، هیچ اتفاق خاصی رخ نداد و 

از پزشک خانواده خبری نشد.
برنامه پزشکی  از  شاید بتوان 
خانواده به عنوان بچه »سرراهی« 
وزارت بهداشت نام برد که هر کسی 
که وارد این وزارتخانه شده است، 
دست نوازشی بر سر آن کشیده و بعد 
رهایش کرده است. البته در پس این 
ماجرا، موضوع پول هم مطرح است 
که هیچ وقت برای اجرایی شدن 
برنامه پزشکی خانواده؛ بودجه درست 
و حسابی اختصاص نیافته و همین 
مشکل، عامل تأخیر در اجرای این 

برنامه مهم شده است.
البته در سال‌های گذشته، وزارت 
بهداشت موفق شد تا حدودی پزشک 
خانواده را راهی روستاهای کشور 
کند و همین امر باعث شد شرایط 
روستاییان در بحث پزشک خانواده به 
مراتب بهتر از شهرهای کشور باشد. 
از همین رو، وزارت بهداشت تلاش 
کرده این برنامه را هر طور که شده 

وارد شهرها کند.
 آغاز برنامه پزشک خانواده 

شهری
برنامه پزشک خانواده شهری در 
سال ۱۳۸۹، در ۳ استان سیستان و 

بلوچستان، خوزستان و چهارمحال 
و بختیاری بر پایه نسخه معروف به 
۰۱ پایه گذاری شد، نتایج حاصل از 
این طرح آزمایشی نیز رسماً منتشر 
نشد. اجرای آزمایشی طرح پزشک 
امین سازمان تأمین اجتماعی در سال 
۱۳۹۰ در گیلان شروع شد و توقف 
آن پس از ۴ ماه به خاطر موازی کاری 
با برنامه پزشک خانواده و مخالفت 

وزارت بهداشت بود.
نسخه ۰۲ دستور عمل برنامه 
پزشک خانواده و نظام ارجاع در 
مناطق شهری که با مشارکت وزارت 
بهداشت و وزارت رفاه تهیه و پس 
از تصویب در شورای عالی سلامت 
و امنیت غذایی از سوی دولت در 
سال ۱۳۹۱ رونمایی شد. اگرچه به 
طور رسمی استقرار نسخه ۰۲ در سه 
استان فارس، مازندران و سیستان 
و بلوچستان اعلام شد و مقدمات 
اجرای آن در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی تهران و شهید بهشتی هم 
فراهم شد، لیکن در نهایت تنها دو 
استان فارس و مازندران، برای اجرای 

کامل آن پیشگام شدند.
با تغییر وزیر بهداشت در دی ماه 
۱۳۹۱، نسخه ۰۲ مجدداً بازنگری 
شد و ۸ استان سیستان و بلوچستان، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، خوزستان، یزد، قزوین و 
خراسان جنوبی برای اجرای برنامه، 
مد نظر قرار گرفتند که با پایان دولت 
دهم این موضوع عملیاتی نگردید. پس 
از شروع به کار دولت یازدهم، بر اساس 
تعهدات رئیس جمهور و وزیر بهداشت 
در برنامه ارائه شده به مجلس شورای 
اسامی مبنی برای اجرای راهبرد 
پزشک خانواده، ارزیابی برنامه پزشک 
خانواده روستایی و شهری در دستور 

کار وزارت بهداشت قرار گرفت.
 چه کسی مقصر عدم اجرای 
برنامه پزشکی خانواده است؟

متخصص  گوشکی  نوری  ابراهیم 
پزشکی خانواده، در واکنش به عدم 

برنامه پزشکی خانواده در  اجرای 
شهرها و اینکه چه کسی مقصر است، 
گفت: فعلًا دنبال مقصر نیستیم زیرا 
با گذشت بیش از ۲۰ سال از قوانین 
ابلاغی و عدم اجرای پزشکی خانواده، 
ما دیگر حتی فرصت و انرژی و منابع 
کافی برای یافتن مقصر را هم نداریم، 
بلکه باید مناقشه در مورد یافتن مقصر 
که بیش از دو دهه است داریم دنبالش 
می‌گردیم را رها کنیم و فقط به راه 
حل بیاندیشیم و درباره آن گفت‌وگو 

کنیم.
وی افزود: اکنون همه سر از 
پنجره‌های خود بیرون آورده ایم و 
به دیگری می‌گوئیم تو خطا کرده‌ای 
تو باید بروی عقب، و هیچکس عقب 
نمی‌رود و در این میانه آنچه که آسیب 
می‌بیند و دیده است، مردم هستند که 
به امید آمده‌اند و پشت چهارراه گره 
خورده‌ای که نخبگان از همه طرف 
ایجاد کرده‌اند، گیر افتاده اند و نه 
راه پس دارند، نه راه پیش. پرداخت 
سرسام آور هزینه خدمات پزشکی از 
بدون  تصویربرداری‌های  مردم،  جیب 
مورد، آزمایشات بی جا، سردرگمی 
در مطب پزشکان متخصص و فوق 
تخصص و به عبارتی سردرگمی مردم 
در نظام ارجاع، همه و همه وضعیت ما 

را بدتر کرده است.
با روی کار آمدن دولت پزشکیان، 
پیش بینی می‌شد که شرایط برای 
اجرای برنامه‌های حوزه سلامت، بیش 
از گذشته مورد توجه و اهمیت قرار 
گیرد؛ زیرا، رئیس جمهور سابقه وزارت 
بهداشت را دارد و سال‌های سال عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
بوده و خوب می‌داند که گره کور نظام 
برنامه پزشکی  اجرای  سلامت کشور، 

خانواده و نظام ارجاع است.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، 
در واکنش به زمان اجرای برنامه 
پزشکی خانواده در کشور، گفت: باید 
بودجه لازم برای اجرای این برنامه 
تأمین شود. از نمایندگان مجلس 

تقاضا داریم، اعتبارات این قبیل 
طرح‌ها و برنامه‌های حوزه سلامت در 
فصل بودجه دیده شود تا امکان اجرای 

آنها فراهم شود.
به فکر آمادگی سیستم 

دانشگاه‌ها باشید
وی خطاب به رؤسای دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، تاکید کرد: یکی از 
خواسته‌ها و انتظارات ما این است 
تا زمانی که به اجرای برنامه پزشکی 
خانواده و نظام ارجاع برسیم و منابع 
مورد نیاز آن را تأمین می‌کنیم، به فکر 

آمادگی سیستم دانشگاه‌ها باشید.
ظفرقندی گفت: از برنامه پزشکی 
خانواده در چهار برنامه پنج ساله 
توسعه کشور به عنوان یک برنامه مهم 
حوزه سلامت یاد شده که اقداماتی در 
همین راستا در روستاها شکل گرفته 
ولی منتج به محصول نهایی نشده و 
باید در شهرها نیز این برنامه پیاده 

شود.
پزشکی  افزود:  بهداشت  وزیر 
خانواده در برنامه هفتم توسعه کشور 
نیز تکلیف یک ساله است و اجرای 
آن الزامات بودجه‌ای دارد. پزشکی 
خانواده وقتی سامان می‌گیرد که 
پزشک خانواده انگیزه، شرایط مناسب 
و زندگی متعارف داشته باشد تا بتواند 
خدمت کند. با پرداخت حقوق ۱۴ 
میلیونی به پزشک خانواده کار پیش 
نمی‌رود. در بودجه سال پیش اعتباری 
برای این برنامه دیده نشده و باید در 
بودجه سال آینده پیش‌بینی‌های لازم 

در این خصوص انجام شود.
این در حالی است که اخیراً، 
علیرضا رئیسی معاون بهداشت وزارت 
بهداشت، از اینکه در بودجه سال 
۱۴۰۴، ردیف اعتباری برای اجرای 
برنامه پزشکی خانواده پیش بینی 
نشده است، گلایه مند شده بود. لذا؛ 
به نظر می‌رسد در شرایط دشوار 
بودجه‌ای  محدودیت‌های  و  اقتصادی 
دولت، نمی‌توان خیلی به اجرایی شدن 

این برنامه در شهرها امیدوار بود.

همیشه پای »پول« در میان است؛

بچه »سرراهی« وزارت بهداشت

پرداخت سهم ارزی داروخانه‌ها و یارانه شیر خشک توسط سازمان هدفمندی
معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و 
دارو، از پرداخت یارانه مرداد ماه شیر خشک 
و سهم ارزی ناشی از بدهی‌های مرداد ماه 
داروخانه‌های سرپایی بیمه سلامت توسط 
سازمان هدفمندی خبر داد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، 
دکتر فرشته میرزازاده، اعلام کرد: یارانه شیر 

خشک مربوط به مرداد ماه و سهم ارزی 
بدهی‌های داروخانه‌های سرپایی ناشی از 
مرداد ماه توسط سازمان هدفمندی پرداخت 
شده است. وی گفت: به‌زودی نیز سهم بخش 
بستری و یارانه ارزی خدمات سامت به 
بیمارستان‌های دولتی پرداخت خواهد شد. 
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، او ضمن ابراز 

امیدواری نسبت به تأثیر این پرداخت‌ها در 
کاهش مشکلات دانشگاه‌های علوم پزشکی، 
تأکید کرد: مسئولین و دست‌اندرکاران از 
جمله بیمارستان‌ها و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی باید اسناد طرح دارویار را به‌موقع به 
بیمه‌ها ارسال کنند تا آن‌ها نیز مستندات را 

به سازمان هدفمندی ارسال کنند.
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱2۳۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمدرضا توکلو فرزند امیر هوشنگ بشماره شناسنامه 
۱۱۴ صادره از مشهد کد ملی ۰۹4۱۷۷۸۳۴۷ در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۸۹۵۹۱ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع 
در بخش ۱۳ از محل مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف 164تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/08/15
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱2۷۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای قاسم رضائی فرزند غلامحسین بشماره 
شناسنامه ۶۵۳ صادره از فریمان کد ملی ۰84۹4۸۷۸۲۱  در یک 
قطعه  باغ مشجر به مساحت ۲۲۲۵ متر مربع پلاک فرعی از ۲۰۰ 
اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای رمضان 
مزاری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م.الف 163تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1403/08/15
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱2۳۸ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمدرضا توکلو فرزند امیر هوشنگ بشماره شناسنامه 
۱۱۴ صادره از مشهد کد ملی ۰۹۴۱۷۷۸۳۴۷ در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۳۸۱۸۱/05متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۱ اصلی 
واقع در بخش ۱۳ از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف 162تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/07/28تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1403/08/15

حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شهرداری فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰۰ 
متر مربع پاک ۲ فرعی از 2۷۱ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از 
محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 161تاریخ انتشار نوبت اول : 

1403/07/28تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/15
حسین مهرجو-رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1957 و1955 ....1403 مورخه 1403/7/17 هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات  آقای مهدی کلانتر  فرزند هاشم در ششدانگ 
هر یک  از دو قطعه زمین مزروعی  به مساحتهای 2149 و 4091 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره 18- اصلی ) مرغ زار( بخش 10 مشهد 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است.لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و  رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/29. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/15 م.الف3703
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 140360306277001194-1403/7/25 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای اسحاق اسدی قلعه نی فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 1584 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت  15240/23 مترمربع که مقدار 856/52 متر مربع  
آن در حریم کال قرار دارد قسمتی از پلاک 114 فرعی از 232 اصلی 
واقع در اراضی مبارکه که خریداری از مالک رسمی آقای محمد امین 
رجبی کاریزکی فرزند محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1403/7/30. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/8/15 م.الف248
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۷۷۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای حامد روضه خوان قلعه نی فرزند ابراهیم 
بشماره شناسنامه 0۶۹۰2۷44۷۵ صادره از تربت حیدریه درششدانگ 
یکباب منزل به مساحت 89/10 متر مربع پاک ۷۹۷ متصل به 
۱۳۴ فرعی اراضی شاهده پلاک ۱2۹ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلامرضا مقدمی و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۸۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم عصمت بخشی زائی فرزند یار محمد بشماره شناسنامه 
4۷۶ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
125/42 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 59 فرعی از اراضی یحیی 
آباد پلاک ۲۲۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مع الواسطه از فاطمه دوست 
محمدی یحیی آبادی و زهرا و حمید رضا و محسن و علیرضا و خانم 
جان و محمد رضا و مریم شهرت همگی مستقیمی ورثه مالک رسمی 
غلامحسین مستقیمی و برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۸۸۰ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات مالكانه بالا معارض متقاضی خانم فاطمه فتحی 
گوش فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۰۹۲۱۹۱۰۷۰۳ صادره از 
مشهد در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 138/10 متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۲۰۵ اصلی از اراضی بهارستان دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از 
مع الواسطه از مالک رسمی حسن حبیبی صنوبری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست تاریخ از خود تاریخ ود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد.م.الف 585 تاریخ انتشار نوبت  اول : 1403/۰۷/29 تاریخ انتشار 

انتشار نوبت دوم 1403/۰۸/15
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب 
مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گرديده اينك برحسب درخواست 
واصله مستند به ماده مذكور و ماده 15 قانون ثبت  و ماده 61 آئين 
قانون ثبت تحديد حدود كي قسمت از املاك واقع در حوزه ثبتي اين 

واحد بشرح زير:
ازقطعات مفروز اختصاصی اراضی حشمت آباد پلاک 121- اصلی

 پلاک 337 فرعی ششدانگ یک قطعه باغ مساحت 9122 مترمربع 
برابر رای صادره 140360306277000917- 1403/5/28 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی بنام محمد نگهبان
در روز چهارشنبه مورخ 1403/9/14 ساعت 9 صبح در محل شروع و 

انجام خواهدشد. 
لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين 
شماره هاي فوق الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز 
و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر كي از 
صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورين تحديد خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك كه در موقع مقرر حاضر 
نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد 
حدود پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعيين تكليف پرونده هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست از 
تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع ذيصاح قضائي تقديم و گواهي لازم از مرجع 
مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.تاریخ انتشار:1403/8/15 
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